c. a. s. b.

9. Anno Domini MCC°XCII° in festo beati Remigii, obiit
Johannes dictus Potelée de Lerisoles, c. a. r. i. p.

io. Anno Domini MOCCC°LXIII0 obiit Belona, condam

uxor Johannis de Esclavelez que nobis legavit XII denarios

super ortum qui fuit ante cœcum, iuxta domum que fuit Johan-
nis Marescali.

15. Anniversarium Guillelmi Riche et Eudeline uxoris sue
similiter (xme s.).

16. Anniversarium Thomasse, dicte La Martigniée, que
dedit nobis duos solidos super domum quam tenet Johannes
dictus Bellocier (xive s.).

ig. Obiit rex Ludovicus, qui fundavit capellam beati

Saturnini martyris, de Fontebliaudi (xme s.).

22. L'an 1681, le roy a donné un ciboire de vermeil doré.

17 mars 1595 et le 28 mai t6o6. Par brevet donné à Fontainebleau le

19 avril i5gg, il fut nommé conseiller et aumônier ordinaire du roi; il prêta
serment le 2 mai 159g, entre les mains de l'archevêque de Bourges, grand
aumônier de France (Archives de Seine-et-Marne, H. 120).

i. Barbizon, canton sud de Melun.

2. Il s'agit ici de Philippe IV le Bel, né à Fontainebleau en 1268,
monté sur le trône à la mort de son père en 1285, et mort le 29 novem-
bre i3i4 à Fontainebleau. Il était fils de Philippe III le Hardi et d'Elisa-
beth d'Aragon.

3. Louis Vil fonda la chapelle de saint Saturnin peu avant 1169. Né
en 1120, il monta sur le trône en 1137 et mourut en 1180.

23. Le 23 septembre 1716 est mort fr. Jérôme Scobas,
prieur de Chérois', et a été inhumé dans le caveau de l'église
d'Avon.

27. Obiit Saturninus.
28. Anno Domini M0CCC°LXV°, obiit bone memorie

Jacobus de Veriis', armiger, qui dedit nobis centum francos

pro universario suo et Il. Guieta, eius uxoris, et pro quatuor
missis quolibet annis celebrandis.

20. Anno Domini 1623, obiit fr. Helias Naudot, presbiter
atque professus domns hujus Fontisbliaudi, c. a. s. b. i. s. s. a.

Plus dans le mois de septembre 1623 sont mors plusieurs

personnes de la contagion, entre autres deux de nos confrères,
sçavoir frère Ellye Naudo et frère François, l'un est mort le

jour de SI Michel (29 sept.), l'autre le lendemain (Reg. par.
d'Avon).

OCTOBER

2. Anno Domini M°CCC°L° obiit Maroca, condam uxor
Ade des Hais', que dédit nobis XX solidos parisiensium super

1. D'après l'abbé Th. Berlin, Histoire de Chéroy, p. 99, « François
»

Scobas fut curé-prieur de Chéroy (Yonne) du 9 mars 1714 au 29 avril sui-
vant, date de son départ de la paroisse; toutefois il ne fut remplacé dans
ces fonctions que le 17 novembre 1716.

2. En 131o, Jean de Vères fonde la chapelle Saint-Jean-Baptiste au
château de Vayres, canton de La Ferté-Alais (Archives de l'Yonne, G. 68).